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have boet eller opholdt sig. Søgsmaal til Fyldestgørelse af 
Panteobligationer i fast Ejendom kunne uden særlig Vecl- 
tagelse derom anlægges ved den pantsatte Ejendoms Værne- 
ting. Det saakaldte 홢Administrations- eller Regnskabsværne- 
ting" udvides til ogsaa at gælde for privat Administration og 
Regnskabsaflæggelse, og det saakaldte 홢Fornærmelsesværne- 
ting" til ogsaa at gælde, hvor der kun er Tale om Erstatning 
eller anden Oprejsning for lidte Retskrænkelser. 

3. Alle borgerlige Sager i første Instants ere Genstand for 
Forligs11'tægling (dog med enkelte særlige Undtagelser). Mæg- 
lingen foregaar ved Forligskommissionerne 홢 undtagen i visse 
Tyendesager (ligesom nu: for Tyendeforligsmæglerne) eller i 
visse enkelte Tilfælde, hvor Mæglingen allerede nu foregaar 
ved Retten (Tyendesager, forsaavidt de ikke høre under 
Tyendeforligsmæglerne), Sager om Fornærmelser i Ord og 
Gerning (dog ikke trykte og skriftlige Injurier), Paternitets- 
sager, københavnske Gældssager af Værdi 300 Kr. eller der- 
under samt i Sø- og Handelssager. Der skal være en 
Forligskommission for hver Underretskreds (samt ved Sø- 
og Handelsretten i København). De almindelige Værne- 
tingsregler skulle være anvendelige ved Spørgsmaalet om, 
hvor Indklagede er pligtig at møde; i øvrigt kunne 
Parterne vælge en hvilkensomhelst Forligskommission. Til 
Mægling ved Retterne eller Forligskommissionerne uden- 
for København og Frederiksberg skulle Parterne give person- 
ligt Møde, medmindre de have lovligt Forfald, i hvilket Til- 
fælde vedkommende Part kan lade møde ved en hvilken som 
helst, med tilstrækkelig Fuldmagt forsynet, god Mand (altsaa 
ogsaa en Sagfører). Den Part, som ej blot bor udenfor Forligs- 
kredsen, men tillige 25 Kilometer borte fra det Sted, hvor 
Forligsmæglingen foregaar, skal dog være fritagen for per- 
sonlig Mødepligt. Møde ifølge Mandatarfuldmagt betragtes 
ikke som personligt Møde af Parten. Et og samme Dokument 
kan benyttes som Forligsindkaldelse og som Stævning. Varselet 
er overalt 3 Dage og en Uge, eftersom Indklagede bor i eller 
udenfor Retskredsen. 홢 Den bestaaende Adgang til for 
Forligskommissionen at godkende et udenfor samme sluttet 
Forlig for derved at give Forliget Eksekutionskraft eller sikre 
sig Bevis derfor opretholdes. Dog kan saadan Godkendelse 
kun gyldig finde Sted ved en Forligskommission, under hvilken 
enten Kreditor eller Skyldneren hører. Jfr. endvidere ndfr. 
pag. 129 Nr. 2. 홢 Udebliver Klageren fra Forligsmæglingen 
uden at oplyse lovligt Forfald, medens Indklagede møder eller 
lader møde, kan Kommissionen paa Begæring ved en upa.aanke- 
lig og efter Forløbet af 8 Dage eksigibel Kendelse tillægge 
Indklagede en Erstatning paa indtil 10 Kr. hos Klageren for 
forgæves Møde. Oplyser Klageren inden 8 Dage efter Kendel- 


